
МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Красногорск 

Об организации работы по эффективному использованию средств субсидии, 
предоставленной бюджетам муниципальных образований Московской области 

на закупку учебного оборудования и мебели для муниципальных 
общеобразовательных учреждений - победителей областного конкурса 

муниципальных общеобразовательных учреждений, разрабатывающих и 
внедряющих инновационные образовательные программы 

В соответствии с постановлением Правительства Московской области 
от 29 апреля 2011 года № 390/16 «О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Московской области на закупку учебного 
оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных 
учреждений - победителей областного конкурса муниципальных 
общеобразовательных учреждений в Московской области, разрабатывающих и 
внедряющих инновационные образовательные программы» и в целях 
эффективного использования средств субсидии, предоставленной в 2011 году 
из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований 
Московской области на закупку учебного оборудования и мебели для 
муниципальных общеобразовательных учреждений - победи гелей областного 
конкурса муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской 
области, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные 
программы, 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области, осуществляющих управление в сфере 
образования, обеспечить: 

1.1. До 15 декабря 2011 года: 
готовность помещений муниципальных общеобразовательных учреждений 

в Московской области к монтажу учебного оборудования для муниципальных 
общеобразовательных учреждений в Московской области; 

установку и функционирование учебного оборудования для 
муниципальных общеобразовательных учреждений в Москов«жой области. 

1.2. До 20 декабря 2011 года: 0 0 5 8 1 1 



своевременную оплату поставщику (поставщикам) учебного 
оборудования для муниципальных общеобразовательных учреждений в 
Московской области. 

1.3. Организовать с 15 января 2012 года мониторинг по целевому и 
эффективному использованию учебного оборудования для муниципальных 
общеобразовательных учреждений в Московской области. 

2. Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования Московскому государственному 
областному университету: 

2.1. Разработать до 31 декабря 2011 года план мероприятий по 
информационно-консультативному, мониторинговому, аналитическому и 
организационно-техническому сопровождению муниципальных 
общеобразовательных учреждений в Московской области, в которые 
приобретено учебное оборудование. 

2.2. Подготовить до 10 апреля 2012 года аналитический отчет о 
реализации плана мероприятий по информационно-консультативному, 
мониторинговому, аналитическому и организационно-техническому 
сопровождению муниципальных общеобразовательных учреждений в 
Московской области, в которые приобретено учебное оборудование. 

3. Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования Московской области «Академия 
социального управления»: 

3.1. Разработать до 31 декабря 2011 года план мероприятий по 
методическому сопровождению и консультационной поддержке 
муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области, 
в которые приобретено учебное оборудование. 

3.2. Подготовить до 10 апреля 2012 года аналитический отчет о 
реализации плана мероприятий по методическому сопровождению и 
консультационной поддержке муниципальных общеобразовательных 
учреждений в Московской области, в которые приобретено учебное 
оборудование. 

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий и 
организационно-методической поддержки программ модернизации 
образования обеспечить координацию муниципальных образований 
Московской области по целевому и эффективному использованию 
муниципальными общеобразовательными учреждениями в Московской 
области приобретенного учебного оборудования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Правительства Московской области 
Чайковского В.Г. 

Министр образования Правительства 
Московской области . Антонова 


